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داراى نشان ملى استاندارد ایران 
درتولید انواع واترپمپ خودرو  

ناآرامی هایی که با مرگ خانم مهسا امینی شروع شد تا حدی فروکش 
کرده اســت. شــاید اغلب مردم هنوز هم ندانند این رخدادها واقعا 
چطور شروع شد و ادامه یافت؟ چرا در هر شهر و منطقه ای مسیری 

متفاوت پیدا کرد؟
گاهی اعتراض به حجاب اجباری، منع برخی آزادی های اجتماعی 
و گاهی با شــعارهایی بر ضد نظام و رهبر، سوزندان پرچم ایران و 

قرآن کریم همراه شد.
چرا به سوی تخریب اموال عمومی و خصوصی، درگیری با سلاح 
ســرد یا گرم بین مامورین و مردم، مردم و مردم و حتی تلاش برای 

نقض حاکمیت ملی رفت؟
ویدئوها، عکس ها، صوت ها و آنچه دیده می شــد با هم قابل جمع 

نیست.
چرا بنگاهی مثل بی بی سی هنوز هم ســعی بر روشن نگاه داشتن 

آتش دارد؟
آیا واقعا غرب و برخی کشورهای منطقه درصدد تجزیه ایران هستند؟

چرا نمی توانیم با اخبار و گــزارش های تلویزیونی به همه حقیقت 
دست پیدا کنیم؟

برخی القا کرده اند که حاکمیت مقبولیت عمومی خود را از دســت 
داده، بنابراین مشروعیت ندارد. باید نظام را در داخل و خارج از کشور 

غیرمشروع ، ستمگر و مستحق محاکمه سران آن جلوه داد.
در این میان روزنامه ها و عناصر سیاسی موسوم به اصلاح طلب به 
صورت گزینشی اخبار را دست چین کرده و واکنش های هماهنگ 
و هم جهت ابراز می کنند. گاهی مستقیم و گاهی غیر مستقیم و در 
قالب مقالات و تحلیل وقایع پیرامونی ما نظر می دهند. تا بلکه روند 

و جهت کلی نظام تغییر کند.

  جنگ اوکراین 
حمله روسیه به اوکراین شاید یکی از ابرچالش های دهه اخیر باشد. 
رویارویی یک قدرت هســته ای بزرگ با آمریکا و اروپا که نتایج آن 
برای ما می تواند تعیین کننده باشد. روسیه کشوری بزرگ با ارتشی 
منظم و قدرتمند، دارای سلاح هســته ای و شیمیایی، بیولوژیکی، 
موشک های نقطه زن و پرقدرت، نیروی هوایی راهبردی، ماهواره 
و ده ها ابزار نظامی قدرتمند دیگر، روسیه بخش بزرگی از گاز اروپا را 
تامین می کند. یکی از بزرگترین تولیدکنندگان نفت در جهان است، 
اقتصاد قدرتمندی دارد. اگر نتواند از پس اوکراین که بخش کوچکی 
از خاک شوروی سابق بوده است برآید؛ آیا معنایش می تواند این باشد 
که ما هرگز نخواهیم توانست با آمریکا و هم پیمانانش وارد نبرد رو 
در رو شویم؟ غرب سربازی برای اوکراین نفرستاد، اما حمایت های 
محدودی در تامین جنگ افــزار و اطلاعات ماهواره ای از اوکراین 
انجام داد. برخی کمــک مالی و اقتصادی هم کرد همین قدر کافی 
بود تا روسیه زمین گیر شود. اهرم های فشار روسیه از جمله قطع گاز 
نتوانست اروپا را فلج کند. اتحادیه اروپا به شکل غیر منتظره ای عکس 
العمل های منسجم نشان داده و شرایط خود را در حالت قابل تحملی 

برای مردمش حفظ کرد.

 
    حال ما نباید به این نتیجه برسیم که باید روش دیگری 

را پیش بگیریم؟ 

عربستان کشــوری تک محصولی است. به شــیوه ای کاملا غیر 
دموکراتیک توســط یک قبیله اداره می شــود. نهادهای اجتماعی 
بســیار ضعیف و آزادی های اجتماعی و خصوصا سیاســی بسیار 
ناکافی دارد. روش حکومت عربستان با استانداردهای غرب کاملا 
ناهمخوانی دارد به یمن حمله کرده اســت. یک ائتلاف را در جنگ 
یمن رهبری می کند از خونریزی و کشتار غیر نظامیان ابایی ندارد، 
جمال خاشــقجی ستون نویس واشینگتن پست را تکه تکه کرد اما 
ترامپ جمهوریخواه و بایدن دموکرات به آن کشــور سفر می کنند. 
مثل بوش در رقص شمشیر شرکت نمی کنند اما روابط صمیمانه ای 
دارند. چرا؟ چون عربســتان ثروت خود را در غرب و سایر نقاط دنیا 
سرمایه گذاری کرده است. آن قدر وزن گرفته که می تواند قیمت نفت 

را افزایش دهد اما تنبیه نشود.

 جهان پیش روی ما 
رسانه های مسلط دنیا و شــبکه های پیچیده اطلاع رسانی تلاش 
می کنند به ما )مردم ایران و ســران حاکمیت( بگویند شانسی برای 
زندگی مرفه و آرام ندارید مگر آن که با ما همراه شوید. حتی اگر به 
اندازه روســیه بزرگ و قوی شده یا از عربســتان ثروتمندتر شوید؛ 
نخواهید توانســت در نظم نوینی که ما ایجــاد کرده ایم دگرگونی 

قابل توجه  بوجود آورید. سلاح های اتمی، موشک، نیروی نظامی، 
پلیس و دستگاه های امنیتی شما نمی توانند برایتان حاکمیت پایدار 
بسازند. آرمان هایتان را فراموش کنید. دنیا همین است که می بینید؛ 

باید در شبکه اقتصاد، سیاســت، فرهنگ و دانش تجربی ما جایی 
برای خودتان بیابید. ما دیگر برده داری نمی کنیم، کشورها را اشغال 
نظامی نمی کنیم، مرزهــای جغرافیایی را برهم نمی زنیم. ما بهای 
کار شما را می دهیم. سیاه پوست یا آســیایی تبار بودن مهم نیست 
اگر در یک تیم اروپایی خوب بازی کنید شهرت، محبوبیت و ثروت 
خواهید داشت. دانشمندان شما می توانند روی هرچیزی می خواهند 
فکر کنند، آزمایش کنند و نتیجه بگیریند وقتی توانستند محصولی 
تولید کنند ما به آن فرصت فروش آن را خواهیم داد به هر قیمتی که 
توانستند بفروشند. ما مانع هیچ چیز نمی شویم فقط کافی است در 
زمین ما باشید. خانم سوچی برنده جایزه صلح نوبل می شود سپس در 
کشتار هزاران نفر انسان و آواره کردن صدها هزار نفر دیگر همدستی 
می کند. او در امان است اگر هم روزی این اتهامات ثابت شود فقط او 

اشتباه کرده است، نظم نوین جهانی پاک است.

شانس پیش روی ما
اگر مردم ایران و مســئولان نظام به یکدیگر اعتماد کنند. هرکسی 
که از بیت المال دزدی کرده بدون در نظر گرفتن حســب و نسبش 
مجازات شــود؛ هرکه بیت المال را حیف کرده، تنبیه و از کار بر کنار 
شود. اقتصاد دولتی و تصدی گری دولت در خدمات به حداقل لازم 
کاهش یابد. مردم امکان پیگیری حقوق خود را داشته باشند و پیش 
از آن، حقوق خود را بدانند. کار، ارزشــمند و مفت خوری ضد ارزش 
شود. دروغ گویی جرم و شنیع شمرده شود، دانش افزایی، مهرورزی، 
ادب و آداب اجتماعی پاس داشته شوند. هنر، مهارت، ورزش همگانی 
و آموزش توسعه داده شود. خانواده، اخلاق انسانی و کرامت انسان 
تقویت گردد. کشــور ما تمدنی نوپدید خواهــد آورد که مبنای آن 
خداباوری، حق خواهی و آمادگی برای استقرار حکومت وعده شده 
امام زمان صلوات علیه اســت. در این صورت مردم به توجه و درک 
قرآن و کلام معصومین علیهم الســلام و برقراری ارتباط روحی با 
ایشان اقبال خواهند کرد. عنایت و توجه ویژه امام زمان علیه السلام 
ما را از هر انحراف و نادانی و عمل ناپسندی دور نگاه خواهد داشت. 
آن قدر نســبت توجه به دنیا و آخرت متعادل خواهد شد که گناهان 
و اشــتباه های بزرگ از میان مردم و مسئولان برچیده خواهد شد. 
حاکمیت ملی ما مورد طمع هیــچ کس قرار نخواهد گرفت. قدرت 
بازدارندگی ما آن قدر ریشــه دار خواهد بود که دشمن به کلی از ما 

ناامید شود.

حاکمیت و مشروعیت

قاســم نوده فراهاني رئیس اتــاق اصناف ایران و 
محمدرضا فرجي عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف 
تهران و رئیــس اتحادیه فنــاوران  رایانه تهران 
به همراه محمد خادم منصــوري رئیس اتحادیه 
فروشندگان دوچرخه، موتورسیکلت و لوازم یدکي 
تهران، کرمي نایب رئیس و مرتضي حق پرســت 
رئیس پیشین اتحادیه فروشندگان لوازم ورزشي 

تهران با حامد عباسي نامي سرپرست شرکت بهره 
برداري مترو تهران دیدار و گفت و گو کردند.

محمدرضا فرجي عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف 
تهران در در خصوص این نشســت اظهار داشت: 

در این نشســت در خصوص تعامل اتاق اصناف 
و اتحادیه هاي صنفي تهران با مترو در راســتاي 

برگزاري نمایشگاه هاي صنفي، تبادل نظر شد.
فرجي افزود: همچنیــن به منظور حمایت از واحد 

هاي صنفي داراي پروانه کسب و مصرف کنندگان، 
نمایندگان اصناف در قالب طرحي پیشنهاد دادند تا 
فضاي تجاري مترو در اختیار آن دســته از افرادي 
قرار گیرد که پروانه کسب دارند. وي درباره جزئیات 
این طرح گفت: این طرح در مرحله اول براي صنوف 
دوچرخه، لوازم ورزشــي و فناوران رایانه بررسي و 

اجرایي مي شود.

برگزاری نمایشگاه صنفی در مترو تهران

حسن بشارت نیا/ مدیر مسوول

رسانه های مسلط دنیا و شبکه های 
پیچیده اطلاع رسانی تلاش می کنند 
به ما )مردم ایران و سران حاکمیت( 
بگویند شانسی برای زندگی مرفه 
و آرام ندارید مگر آن که با ما همراه 
شوید. حتی اگر به اندازه روسیه 
بزرگ و قوی شده یا از عربستان 

ثروتمندتر شوید؛ نخواهید توانست 
در نظم نوینی که ما ایجاد کرده ایم 
دگرگونی قابل توجه  بوجود آورید
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در اولین دهه استفاده گسترده از اینترنت، نظر رایج 

این بود که مردم هرچــه بتوانند با دیگران ارتباط 
برقرار کنند، مهربان تر و فهیم تر می شــوند و در 
نتیجه دنیا در صلح و هماهنگی بیشــتری خواهد 
بود، این موضوع تا جایی پیش رفت که بســیاری 
از مردم و اهالی رسانه ماموریت فیس بوک را »رام 
کردن توده های هیاهوگر و صمیمیت بخشیدن به 

دنیای تنها و سراسر بی نظم« می دانستند.
اکنون در ســال ۲۰۲۲ شــاهد نــزاع و هیاهوی 
شبانه روزی اهالی اینســتاگرام و توییتر هستیم. 
امروز آنچه شاهدیم این است که اینترنت انسان ها 
را به یکدیگر متصــل می کند، اما لزوماً همدلی به 
وجود نمی آورد. اینترنت در بدترین حالت می تواند 
به دســتگاه عظیم تولید بیزاری متقابل شباهت 
پیدا کند. از منظر رســانه ای، کانال های ارتباطی 
یک ســویه کمتر از گذشــته کارایی داشــته و ما 
رو به روی یکدیگر می ایستیم و کلامی را بی پاسخ 
نمی گذاریم؛ اگر بیش  از پیش مخالفت می کنیم، 
علت آن اســت که دنیای مــدرن از ما می خواهد 
نظرمان را بدون زحمت با صدای بلند اعلام کنیم.

به عقیده پــل گراهام »موافقت کــردن کمتر از 
مخالفت کردن مردم را به هیجان می آورد«. وقتی 
خوانندگان با مقاله یا پستی مخالفند، بیشتر احتمال 
دارد نظرشــان را درج کنند و بــه هنگام مخالفت 
هم مطالب بیشــتری برای گفتن دارند. علاوه  بر 
این، مردم وقتی مخالفــت می کنند برافروخته تر 

می شوند. 
ما انسان ها قســمت اعظم حیاتمان به  عنوان نوع 
بشر را  با سنت های مشترک و مجموعه ای از اصول 
ثابت زندگی کرده ایم. امروز امــا، مدام با افرادی 
مواجه می شویم که ارزش ها و سنت هایشان با ما 
فرق دارد. هم زمان، از منظر رفتاری، بیش از همیشه 
تساوی خواه شده ایم. همه انتظار دارند صدایشان 
شنیده شود و این انتظار بیشتر و بیشتر هم می شود . 
وقتی دیگر پشتوانه فکری چندانی وجود ندارد تا 
با تکیه بر آن تصمیم بگیریم، تعداد مسائلی که بر 
سر آن ها »توافق عمومی« داریم، به سرعت رو به 

کاهش است. 
اگر ما انســان ها موجوداتی صرفا عقلانی بدون 
زمینه احساســی بودیم، مودبانــه به نظر مخالف 
گوش می دادیــم، اما مخالفــت در دنیای واقعی 
مانند ســیلابی به مغزمان روانه شده و تمرکز بر 
بحث دشوار می شود، جملۀ »با تو مخالفم« به »از 
تو خوشم نمی آید« تبدیل می شود؛ به جای آنکه 
ذهنمان را برای فهم دیدگاه دیگران آماده کنیم، 

روی دفاع از خودمان تمرکز می کنیم.
در واقع مخالفت یا وسوسه مان می کند پرخاشگر 
شــویم و فرد مقابل را  با تمام قوا و با خشــونت به 
باد انتقاد بگیریم یا وادارمان می کند عقب نشینی 
کنیم و برای آنکه از تعــارض پیش گیری کنیم، 
نظرمان را بیان نکنیــم. گفت و گو های آنلاین تا 
این اندازه پرخشــونت اند، گویا اساســاً به همین 
منظور طراحی شده اند. پژوهش ها نشان می دهند 
محتوایی که خواننده را به خشــم می آورد بیشتر 
احتمال  اشتراک گذاری دارد، کاربرانی که پیام های 
خشونت آمیز پُســت می کنند، لایک و ریتوییت 
بیشــتری دریافت می کنند و پلتفرم هایی که این 

پیام ها در آن ها پســت می شود توجهی را دریافت 
می کنند که کاربران به تبلیغ کننده ها می فروشند. 
بنابراین، شــبکه های اجتماعی به شــما انگیزه 
می دهند تا در هر بحثی افراطی ترین پاسخ هایتان 
را ارسال کنید. خرده اختلاف ها، تعمق و فهم متقابل 
نه فقط در این جرو بحث  های شدید نادیده گرفته 
می شــوند، بلکه لاجرم قربانیِ این گونه منازعات  
می شوند. برآشفتگی های توخالی که در شبکه های 
اجتماعی می بینیم در واقع نشان می دهد نمی دانیم 
چگونه درست و همراه با تأمل مخالفت  کنیم: در 

حقیقت، جنگیدن پوششی است برای فرار کردن.
درست مخالفت کردن یک مهارت است و نه امری 
که به صــورت طبیعی اتفاق می افتــد، رفته رفته 
راحت تــر مخالفــت می کنیم. آن ها کــه در هنر 
مخالفت کردن تبحــر دارند، فقط به تصویری که 
از خود به نمایش می گذارند، فکر نمی کنند؛ آن ها 
به  راحتی تصویری را تشــخیص می دهند که فرد 

مقابل هم می خواهد از خود به نمایش بگذارد.
یکــی از قدرتمند ترین مهارت هــای اجتماعی 
اعتبار دادن به دیگران است؛ یعنی بتوانیم تصویری 
را تأیید کنیم که فرد دوست دارد در میان مردم از 
خود به نمایش بگذارد. در هر گفت و گویی، وقتی 
فرد مقابل احســاس می کند تصویــر اجتماعی 
مد نظرش را پذیرفته اید و تأیید کرده اید، بســیار 
راحت تر با شما ارتباط برقرار می  کند و احتمالًا به 

آنچه باید بگویید بیشتر گوش می دهد.
افراد احتمالًا به تصویری که دوست دارند از آن ها 
دیده شود بیشتر توجه می کنند تا به یافتن راه حل 
درست مســئله. اگر برایم مهم باشد دیگران مرا 
باکفایــت ببینند، احتمالًا با هر چالشــی در کارم 
پرخاشگرانه روبه رو می شوم. اگر بخواهم دیگران 
مرا فردی خوب بداننــد که روحیۀ همکاری دارد، 
احتمالًا از بیان مخالفتم که به شدت به آن معتقدم 
ســرباز می زنم و مخالفتم را آنقــدر صریح بیان 

نمی کنم که همه متوجه شوند.

حال چگونه با کسی که به شدت مخالفیم، 
گفت و گو کنیم؟

لازم نیست حتماً به لحاظ سیاســی با او هم نظر 
باشــیم تا بر توصیه اش صحــه بگذاریم، یکی از 
بهترین ترفندها این اســت که بــه طرف مقابل 
فرصت طلایی عقب نشــینی بدهیــم. یعنی در 
گفت و گو با آدم ها به اندازۀ کافی شــفقت به خرج 
دهیم؛ به آن ها فرصت کافی دهیم فکرشــان را 
تغییر دهند تــا بتوانند وجهۀ خــود را حفظ کنند. 
اگر برای مثــال بگویید ’حرفت نشــان می دهد 
نژادپرست هســتی!‘ فرد مقابل را وادار می کنید 
بگوید ’نه، نیستم‘ و فرصت طلایی عقب نشینی از 
دست خواهد رفت. تنها راهی که برای فرد می ماند 
آن است که با ســرعت به نظر مخالف حمله کند. 
وقتی با کسی بحث می کنیم، باید به این فکر کنیم 
او چگونه می تواند هم زمان هم ذهنش را تغییر دهد 
و هم  تصویر اجتماعی خود را حفظ کند یا حتی ارتقا 
ببخشــد. اغلب، انجام این کار حین منازعه دشوار 
است. در لحظۀ منازعه نظر فرد بیش از قبل و بعد 
منازعه با هویتش گــره می خورد. با  این  حال، اگر 
به طرف مقابل نشــان دهیم به او گوش می دهیم 
و به دیدگاهش احترام می گذاریم، احتمال این که 
فرد بعداً تغییر موضع دهــد، افزایش می یابد. اگر 

و هر زمان که فرد مقابل تغییــر موضع داد، نباید 
سرزنشش کنیم که از ابتدا با ما موافق نبوده  است.

 نگاهی به مقاله ایان لزلی
 در روزنامه گاردین

چرا شبکه های اجتماعی به خشونت دامن می زنند؟
فرشته کریمیان 

 Azin Taneh Was
         Established In1994
 With The Vision To
 Produce Braking
 Systems And Various
 A u t o m o t i v e
 Components For
 .Automotive Industry

AZIN TANEH
Automotive Braking System Manufacturer 

آدرس : تهران ، خیابان ملت ، کوچه کاوه، پاساژ کیان ، طبقه اول ، پلاك 126
پارسیان قطعه شهاب

نماینده رسمى فروش محصولات 
شهاب کبیرى    شماره همراه : 09126393676     شماره تلفن ثابت : 02140330949شرکت تولیدى آذین تنه

آذین تنه را 

بخرید !



4

ی 
صاد

اقت
ی   

ماع
جت

مه ا
هنا

ما
   2

ه 4
مار

  ش
رم،

چها
ل 

سا
 1

40
ه 1

 ما
ان

 آب
رو

مه
  

ی
اد

تص
ی اق

ماع
جت

ه ا
سان

ر
 

رو
ود

 خ
ت

صنع
ش 

رز
ه ا

یر
نج

ن ز
الا

 فع
ی

ساز
راه

 و 
دن

 مع
ن،

مرا
، ع

ل
و نق

ل 
حم

 

اصطلاح بیماری هلندی در اقتصاد یک اصطلاح رایج است، بیماری 
هلندی به حدود ســال 197۰ در هلند مربوط است، درست زمانی که 
منابع نفتی در هلند پیدا شده و ثروت زیادی نصیب این کشور کرد، این 
منابع نفتی بلای جان اقتصاد هلند شــد، حجم زیادی از پول خارجی 
وارد این کشور شده و ارزش ارز داخلی این کشور به شدت بالا رفت در 
نتیجه هزینه تولید در هلند دیگر به صرفه نبود، به مرور زمان چرخ های 
صنعت متوقف و نرخ بیکاری افزایش یافت، در پی این اتفاق واردات 
افزایش و تورم بی سابقه ای در این کشور اروپایی ایجاد شد و در نهایت 

اصطلاح بیماری هلندی در اقتصاد شکل گرفت. 
در همین زمان نروژ نیز به منابع نفتی دست یافته اما رویکرد متفاوتی 
در پیش گرفت، نروژی ها با دیدبازتری از این ثروت استفاده کردند؛ 
آن ها نفت را اســتخراج و فروختند اما درآمد حاصل از فروش نفت را 
وارد اقتصاد کشور نکردند و به جای آن، درآمد حاصل شده را در خارج 
از نروژ سرمایه گذاری کردند و از سود حاصل از سرمایه گذاری برای 

توسعه نروژ استقاده کردند. 
در اصــل پول حاصل از فــروش نفت را متعلق به نســل های آینده 
نیز می دانستند و این دقیقا دیدگاهی اســت که دولتمردان ایران به 
آن توجه نکرده اند. دولت نروژ بیش از یــک تریلیون دلار ثروت در 
صندوق جهانی پول داشته و پشتوانه محکمی برای مردم خود ایجاد 

کرده است. 

قبل از انقلاب اسلامی نیز شــاه ایران در دهه 4۰ یا کمبود نقدینگی 
مواجه بود و برنامه های دولت بدون درآمد نفتی به کندی پیش می رفت 
اما در دهه 5۰ با بازی گرفتن نفت ایران در بازار جهانی به سرعت پول 
وارد کشور شد و به ریخت و پاش انجامید همان چیزی که در اواخر دهه 
5۰ شمسی باعث شد تا اقتصاد ایران به بیماری هلندی تا حدی دچار 
شود اما با توجه به کنترل تورم اثرات آن به مرور خود را نشان می داد 

که با انقلاب اسلامی معادلات به طور کامل تغییر کرد.
اقتصاد نفتی و نوع نگاه به هزینه کرد درآمدهای نفتی نشان می دهد 

حتی دولت نهم و دهم که در مجموع 7۰۰ میلیارد دلار نفت به فروش 
رســانده عملا خزانه را خالی کرده و حتی بودجه کافی نداشته باشد و 
رشد فساد و دزدی را نیز درپی داشت. جالب آن که دولت نروژ در همین 
بازه زمانی نصف این مبلغ نفت فروخته و در نهایت تفاوت دو دیدگاه در 

استفاده از منابع نفتی می تواند آینه دولت در آینده باشد. 
دولت سیزدهم تا دیر نشــده اســت باید ریل گذاری اقتصادی را با 
رویکردهای دقیق و درست به سرعت تغییر داده و کشور را به سمت 

رشد اقتصادی سوق دهد. 

رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگي تهران در واکاوي معضلات 
تولید و فــروش لوازم خانگي داخلي بیان کرد: براي صنعت لوازم خانگي 
هیچگونه برنامه  ریزي انجام نشده و به همین دلیل با معضل قاچاق لوازم 

خانگي مواجه هستیم.
 اکبر پازوکي، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگي تهران در رابطه با 

علت گرایش مردم به خرید لوازم خانگي خارجي یا قاچاق اظهار داشت: با 
توجه به اینکه طي سال هاي متمادي لوازم خانگي خارجي در بازار در اختیار 
مردم بود و به راحتي مي توانستند نسبت به خرید لوازم خانگي دلخواه خود 
اقــدام کنند، لذا هنوز هم گرایش به خرید لوازم خانگي خارجي دارند و به 

عبارتي ذائقه مردم هنوز تغییر نکرده است.

اکبر پازوکی: لوازم خانگی موجود کیفیت خوبی ندارد

نفت بلای جان ایران 

تفاوت نروژ و هلند در مدیریت منابع نفتی
فرهاد فیضی پور

اعتراض امری مقبول در نظام اجتماعی است، اعتراض 
باعث می شــود آحاد جامعه نســبت به یک موضوع یا 
مطالبات خود آزادانه مواضع خود را بیان کنند و اعتراض 
یکی از ارکان آزادی در جوامع بشری است، در بسیاری از 
کشورها اعتراض به عنوان حقی از آزادی های اجتماعی 
تلقی شده و از سوی مسئولان نیز شنیده شده و آنان نیز در 
راستای احقاق حق معترضین عمل می کنند، این بهترین 

نوع اعتراض و پیگیری آن است. 
متاسفانه در سال های متمادی اعتراض های اجتماعی در 
ایران به خوبی از سوی مسئولان شنیده نشده و متاسفانه 
فکری اساســی برای رفع مشکلات اقشار مختلف مردم 
هم نشده است، به طور مثال معلمان سال ها برای احقاق 
حق خود در خصوص مسائل معیشتی و کاری اعتراضات 
مختلفی را ترتیب دادند که مدت ها از ســوی مسئولان 
شــنیده نشــد و در نهایت به رتبه بندی معلمان انجامید 
اتفاقی که باعث بازداشــت برخی از معلمین در کشــور 
شد، خصوصی ســازی های بدون برنامه باعث از دست 
رفتن بســیاری از مشــاغل در بخش کارگری شد که به 
طور نمونه می توان به موضوع کارگران هفت تپه اشــاره 
کرد که متاســفانه دولت در آن مقطــع اهتمام ویژه ای 
نداشت و در نهایت عدم شنیده شــدن صدای کارگران 

باعث خشونت شد. 
سال هاست در خصوص بحث جوانان و مسائل معیشتی و 
بیکاری آنان صحبت به میان آمده و اعتراضات دانشجویی 
را نیز در پی داشته که متاسفانه همچنان آمار بیکاری در 

میان جوانان بالا بوده و متاسفانه کرسی های آزاد اندیشی 
در دانشگاه ها که می توانست به محلی برای ارائه آزادانه 
اعتراض ها باشد از سوی مســئولان دانشگاهی جدی 
گرفته نشد و اعتراض دانشجویان و اساتید به اخراج آن ها 
انجامید که بار دیگر تولید نارضایتی در نهایت خشــونت 
در دانشگاه ها و اعتراض مداوم دانشجویان در سال های 

مختلف را به دنبال داشت. 
جوانانی که امروز موج مهاجرت را ایجاد کرده و متاسفانه 
بسیاری از نخبگان را از کشور فراری داده و اگر اعتراض ها 

شنیده می شــد و به گفتگو در سطح کلان می انجامید و 
صرفا به توصیه و صحبت های یک طرفه ختم نمی شــد 
یا به انتخاب گزینشــی در دیدارها بسنده نمی شد امروز 
شــاید وضع کاملا متفاوت بود و اعتراض به خشــونت 

تبدیل نمی شد. 
اعتراض سرکوب شده در سطح جامعه و نبود فضایی برای 
عرضه اعتراضات باعث شــد تا فضای مجازی فرصت 
مغتنمی برای بیان اعتراض آزادانه باشــد و که متاسفانه 
بار دیگر این فضا که محفلی برای ساماندهی اعتراضات 

مردمی بود بسته شــده و حالا علاوه بر تبعات سرکوب 
فضای مجازی بسیاری از کسب و کارها را نیز در معرض 
خطر قرار داده است، اتفاقی که معلوم نیست چند درصد از 
مردم را دچار فقر نسبی کرده و بسیاری از کسب و کارها 

را به ورطه ورشکستگی رسانده است. 
اعتراض سرکوب شده به اغتشاش انجامیده و معترضین 
احســاس می کنند با آسیب رســاندن به اموال عمومی 
می توانند اعتراض خود را به جایی برســانند. یک مسئله 
نانوشته این است که برخی از مسئولان نه تنها علاقه ای 
به شــنیدن اعتراض مردم ندارند بلکه با دمیدن آتش بر 
اعتراض ها توافق بیشــتری دارند، نمونه آن می توان به 
نوع برخورد با کسب و کارهای مردم در فضای شبکه های 
اجتماعی و مواضع اخیر معــاون وزارت ارتباطات یا نوع 
برخورد معاون وزارت صمت در خصوص اعتراض کسبه 
به طرح شناسه کالا اســت که عملا بر مواضع غلط خود 
پافشاری کرده و با اظهارات نسنجیده اعتراض مردم را و 

اقشار معترض را بیشتر می کنند. 
به نظر می رســد تنها راه حل جلوگیری از اعتراض های 
فعلی و جلوگیری از تبدیل شدن آن به اغتشاش شناخت 
عوامل آن است، ارشاد فرهنگی درست، نگاه منطقی به 
موضوع اقتصاد، حل مشکلات معیشتی جوانان به عنوان 
قشر فعال جامعه و آینده سازی برای همین قشر می تواند 
بسیاری از حجم اعتراض ها را کاهش داده و نباید فراموش 
شود که اصلی ترین چالش امروز جامعه که متاسفانه بیش 
از حد هم فراگیر است موضوع فقر فراگیر با توجه به خط 
فقر اعلام شده اســت که باید جدی گرفته شده و دولت 

برای آن برنامه جدی، منطقی و سریع داشته باشد.

اعتراض فروخفته مرصاد رنگرز / دبیرتحریریه
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شرکـت دانـا تجـارت توانا با نمـــاد اختصاری دی تی تی  )D.T.T(، تشـکیل شده از دو 
شـــرکت ثبتی می باشد که به صورت کاملا خصوصی فعالیت حرفه ایی را در زمینه تولید- 
واردات- صادرات قطعات یدکی خودروهای سنگین صورت می دهد. شرکت ثبتی اول، تهران 
فرگوسن با نماد اختصاری ” تی اف )TF(” است که در سال 1370  تأسیس و فعالیت خود را در 
حوزه واردات-تولید- پخش و فروش: قطعات یدکی لیفتراک های بلغاری )بالکانکار(، مونتاژ 
و ساخته شده در شرکت لیفتراک سازی ایران، لیفتراک های دوو، تویوتا، کوماتسو، سپاهان، 
تراکتورهای مسی فرگوسن و موتورهای پرکینز انگلستان ساخته شده در شرکت تراکتور سازی 
ایران آغاز نموده است و از سال 1374 به عنوان یکی از تأمین کنندگان اصلی قطعات یدکی 

لیفتراک و تراکتور در ایران محســوب می گردد و تاکنون با افتخار با وجود بیش از 1000 
مشتری ثابت و نماینده های خود در تمام نقاط ایران مشغول به فعالیت می باشد. شرکت 

ثبتی دوم، دانا تجارت توانا با نماد اختصاری  )D.T.T(  است که در سال 1384 فعالیت 
گسترده حرفه ایی خود را در زمینه  واردات و صادرات- تولید قطعات یدکی خودرو 

اخص خودروهای سنگین ریلی- زمینی- دریایی به صورت عمده در داخل و خارج 
از کشور آغاز و تاکنون نیز به عنوان یکی از تأمین کنندگان واحدهای تولیدی 

و صنعتی عظیم کشور از جمله: شرکت های نفتی، پتروشمی، پالایشگاه ها، 
بنادر، شرکت های فولادی، ایران خودرو، سایپا، نفت ایران و … فعالیت می 
نماید. افتخار ما در این است در سه دهه گذشته بیشترین سعی در داخلی 
سازی و استفاده از توانمندی واحدهای تولیدی داخلی بوده است و بسیاری 
از قطعات در حال حاضر با کیفیت بسیار قابل قبول در داخل تولید می گردد  

که تحت برندهای )D.T.T(   یا )TF(به  بازار داخلی عرضه می گردد.

نام  بازرگانی: دانا تجارت توانا

تلفن:  021-33983329
فکس:  33114778

www.danatejarat.com :سایت

info@danatejarat.com :ایمیل
danatejarat :آیدی اینستاگرام

نگاه اجمالی برشرکت دانا تجارت توانا

حجت الاســلام و المسلمین مرســلی در جلسه 
پاسداشــت و تقدیر اعضای هیات مدیره گذشته 
اتحادیه صنف فروشــندگان لوازم یدکی و ماشین 
آلات تهران با اشــاره به ایام ربیع الاول گفت: در 
ابتدا خدا را سپاسگزاریم می کنیم که صنفی دارید 
اتفاق و اتحاد در آن هست، همدلی و محبت هست 
و باید تلاش کنید این اتفاق و همدلی بیش از پیش 

باشد و نزدیک بهم باشید.
ایشان در ادامه با اشــاره به حدیثی از پیامبر اکرم 
بیان کردئد: ارواح مانند لشگر بهم پیوسته هستند 
و اگر با یکدیگر آشــنا شوند یکی می شوند وقتی از 
حق بیگانه شوند اختلاف در میان آنها رخ می دهد، 
خدا را شــاکریم در طول این چهل ســال اتحاد و 
اتفاق میراث این صنف اســت کمتر کانون صنفی 
باشــد که در نیم قرن، کوچکترین اختلافی وجود 

نداشته است.
حجت الاســلام و المسلمین مرســلی ادامه داد: 
مجددا خسته نباشید می گویم به هیات مدیره سابق 
و یادشان را گرامی می داریم، این عناوین اعتباری 
است، امروز هســت و فردا نیست؛ چیزی که باقی 

است اصل صنف است.
وی با اشاره به توقع خود از اتحادیه گفت: توقع بر 

این است، ســاختمان جدید اتحادیه در زمینی که 
خریداری شده،ساخته شود و فضای بهتری که در 
شان صنف ساخته شود که برخی از جلسات بزرگ 

صنفی را در آنجا برگزار شود.
ایشــان به تقش بزرگان صنــف تصریح کردند: 
بزرگان صنف اصحاب تجربه هســتند و باید در 
اتحادیه حضور داشته باشند و از حضور و تجربیات 
ایشان استفاده کنیم، از هیات مدیره جدید تشکر 
می کنیم، و در جلســات اینچنینی که آقایان وقت 
می گذارند از فرصت حضــور آقایان بهره کافی را 

ببرید، آنهایی که واقعا ایده هایی دارند مطرح کنند 
و برای حرکت اتحادیه چراغ راه باشند.

امام جماعت مســجد اکباتان و عضو هیات امنای 
مســجد ادامه داد: اینکه بگوییم مشکلی نداریم 
غلط است، در مسائل صنفی و مقررات مشکلاتی 
هســت مانند طرح شناسه کالا اما توصیه من این 
اســت صحبت ها باید بی سر و صدا باشد، حتی به 
مصاحبه ها کشــیده نشود. با جلسات چایی خوری 
بهتر می توان مسائل را  حل کرد، شنیدم جلسه ای 
که آخر برگزار شده احترام برقرار بوده تصمیمات 

خوبی گرفته شده است.
ایشان ادامه دادند: مراقبت کنیم ما را بی جهت به 
دردســر نیاندازند، صنف ما ۲۰ تا ۳۰ درصد کاسب 
هستند و 7۰ درصد عوامل کسبی هستند، عوامل 
صنفی که هستند اگر مقداری بی دقتی کنیم شاید 
مشکل ساز شود، کاری بکنید مشکلات اعضای 
ضعیف صنف هم برطرف شــود، اتحادیه امیدی 

برای آنها ایجاد کند.
ایشان بار دیگر به موضوع زمین اتحادیه و ساخت 
ساختمان جدید صنف اشاره کردند و گفتند: اینکه 
در جامعه همه صالح باشند بدون آنکه کاری انجام 
دهیم کار اشــتباهی است، در ســاختمان جدید 
اتحادیه باید به موضــوع تفریحی و رفاهی دقت 
شود به طور مثال استخری ساخته و سالن جلساتی 
برای مراســمات در نظر گرفته شود که با تخفیف 
به اعضای صنف اختصاص یابد. ایشــان بار دیگر 
با تاکید بر مشــورت با بزرگان صنف تاکید کردند: 
اتحادیه ضمن اینکه در مشــورت کامل با بزرگان 
صنف باید باشد و برای توسعه و جایگاه صنف باید 
فعالیت کنــد و به زدودن برخی ذهنیت های منفی 
که در باب صنف هســت و می دانیم مسائلی هم 

متاسفانه هست اهتمام ویژه داشته باشد.

از ظرفیت بزرگان صنف استفاده شود
حجت الاسلام و المسلمین مرسلی:
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ایران یک جغرافیا اســت یا یک ملت، یا ترکیبی از 
هردو به علاوه فرهنگ، اجتماع و اقتصاد؟

ایران ســرزمینی که ما در آن به دنیا آمده ایم نمی 
تواند برایمان بی اهمیت یا کم اهمیت باشد. حتما 
مایل هستیم این آب و خاک با همان نام زیبا و یک 
پارچگی حفظ شــود. مردمان آن بــه دور از فقر و 

تهیدستی، خشم و ستم زندگی کنند.
اما زندگی مردمان کنــار یکدیگر زیر یک پرچم، 
قانون و حکومت حتما نیازمند پیوستگی اجتماعی 
است. مردم باید قانون، قانونگذار، مجری و قاضی 

را شایسته بدانند تا بتوانند پایبند آن باشند.
قانون محدود کننده آزادی های فردی و در عوض 
توســعه دهنده عدالت اجتماعی است. شاید بهتر 
باشد بجای محدود کردن آزادی های فردی بگویم 
: قانون چارچوب های برای رفتار اجتماعی ما تعیین 
می کند تا زندگی در کنار هم ممکن و منصفانه باشد. 
بدین ترتیب پای اخلاق، فلســفه و انسان شناسی 
به میان می آید. باید بــرای مفاهیم اولیه تعاریف 
معینی و مشترکی بیابیم. آزادی، زندگی، انصاف، 

ملت، دولت و…
آزادی انسان بدون هیچ قیدی مفهومی ذهن پسند 

اســت. این مفهوم اصلا به معنای هرج و مرج، بی 
سامانی و پوچ گرایی نیست. انسان باید بتواند بدون 
هرگونه قیدی به درون خود وارد شــود. شــهود و 
ادراک داشته باشد. آنچه را در درون خود می یابد، 
در بیرون وجود خود خلق کنــد، پرورش دهد و از 
آن لذت ببــرد. آزادی درونی بدون قید و در بیرون 
فقط مقید به آزادی دیگران است. نباید آزادی من 
آزادی دیگــری را محدود یا مختل کند. من باید از 
زندگی خود لذت ببرم، آزادی کامل داشــته باشم، 
در آؤامش باشم و به ســاختن هرآنچه می خواهم 
بپردازم؛ دیگران هم حق همین قدر آزادی و تبعات 
آن را دارند. لذت و آرامش چون حذف شوند زندگی 
و ساختن کاملا بی معنی خواهد شد. مانا و پویا دو 

وصف است برای هرچه انسان می سازد.

  پایداری و رشــد چون نباشد، زندگی به 
چه کار آید؟  

ما تاکنون نتوانسته ایم به ســرآغاز زندگی دست 
یابیم با این حال پایان پذیر نبودن زندگی اهمیت 
بیشتری دارد. چگونه می توانیم خوشحال باشیم اگر 
مرگ پایان همه چیز برای ما باشد؟ نمی توانیم این 
را بپذیریم مگر آن که زندگی جاودان باشد. همواره 

درحال رشدکردن و لذت بردن باشیم.

پیــش گفته های بالا مــا را به مرکــز آفرینش و 
ماورای حواس پنج گانه می برد جایی که انســان 
از دیگر موجــودات اطرافش جدا می گردد. در این 
مرتبه انســان باید بتواند به گونه ای زندگی فردی 
و اجتماعی خود را سامان بخشد که به عالی ترین 

سطح دانش، قدرت، لذت و آرامش برسد.
دســتیابی به چنیــن حیطه ای نمــی تواند بدون 
همراهی با نظم و حقیقت جهان صورت گیرد. این 
جاست که پای خدای تبارک و تعالی به میان می آید 
و ما می فهمیم از او بوده ایم و بسوی او در حرکت 
هستیم. هرچه در وهم ما آمده جلوه ای از او بوده، 
آغاز و انجامی در کار نیست ما هستیم چون او هست. 
حتی با درک اجمالی خداوند می توانیم از او انتظار 

داشته باشیم زندگی و راه را نشان دهد.
 خداوند بزرگ کارمان را ســاده کرده است هرچه 
لازم داریم در وجودمان قرارداده است. چون نیک 
بنگریم در درون و بیرون ما چیزی جز او نیســت و 
هرچه موجود شــده زیر اراده اوست. به ما برتری 
بخشیده تا مثلی برای خودش باشــیم، دانا، توانا، 

زیبا، مانا، پویا و…
حالا می توانیم به ندای درون خودمان و صدای او 
گوش فرا دهیم. صدایی روشن، سنجیده و محکم 
از زبان پیام آورش، فرســتاده خدا از جنس ماست 

خداوند او را برگزیده تا هرچه باید بدانیم از قول الله 
تعالی به ما بگوید. کار ما فقط تفکر و توجه اســت. 
در وجود ما و بیرون وجود ما ره نما قرار داده شــده 
اســت. چون بخواهیم این هر دو  نگرش و بینشی 
دلپذیربرایمان خواهند ســاخت. ترس و اندوهی 
نخواهیم داشــت. با همه چیز و همــه کس از در 
مهربانی و جوانمردی درخواهیم آمد. خار بر پایی 
، زخم بر دلــی و تاریکی برابر هیچ کس نخواهیم، 

حتی نگاه ما شادی آفرین خواهد بود.
ایران بازنده نخواهدشد. رضای او آرزوی ماست.

هیچ کس دوست ندارد ایران بازنده باشد!
عبدالعلی مجد
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روزانه در ســطح شهر تهران ۲۳ هزار تن نخاله و 
پسماند ساختمانی و عمرانی تولید می شود که باید 
برای جمع آوری آنها اقدامات سریعی انجام داد. 
هر شهروند تهرانی در سال بیش از ۳1۰ کیلوگرم 
پسماند شــهری تولید می کند و اگر وزن این فرد 
را به طور میانگیــن ۶5 کیلوگرم در نظر بگیریم، 
میزان تولید پسماندش حدود پنج برابر وزن خود 
است که این رقم در مقایسه با تولید پسماند دیگر 
کشورها عدد قابل توجه و باورنکردنی است. خیلی 
ها می گویند ما ایرانی ها مصرف گرا هستیم و ... 
اما واقعیت این اســت که باید شیوه مصرفمان را 

تغییر دهیم .
خریــد کالای با کیفیــت، تاکید بر اســتفاده از 
کیسه های پارچه ای و برزنتی به جای کیسه های 
پلاستیکی، استفاده از وسایل برقی که قابلیت شارژ 
باتری دارند، استفاده از فلش ها و هارد اکسترنال 
به جــای CD و DVD، خریــد محصولاتی که 
با بســته بندی های قابل بازیافت به بازار عرضه 
شده اند، اســتفاده کمتر از غذاهای آماده به دلیل 
کاهش اســتفاده از ظروف یک بــار مصرف و ... 
اقدامات ساده ای است که انجام آن ها می تواند به 
عادات روزمره مفید تبدیل و باعث کاهش تولید 
پسماند شود و نتیجه آن صرف انرژی کمتری برای 

تفکیک و دفع پسماند خواهد شد.
این اقدامات برای کاهش تولید پسماند است که 
قاعدتا روش های خوبی است که در چند سال اخیر 
تغییر در شیوه زندگی مردم را نشان می دهد اما آیا 
با اصلاح الگوی زندگی می توان اصلا زباله تولید 
نکرد؟ پاسخ خیر اســت. بدون شک نقش مردم 
در حفظ منابع طبیعــی، کاهش آلودگی، کاهش 
مصرف انرژی، کاهش تولید پســماند و تفکیک 
از مبدأ  پسماندها پررنگ است و اجرای تفکیک 
از مبدأ با مشارکت همگانی و فعال مردم محقق 
می شود. مدیریت پسماند و بحث ساماندهی زباله 
در کشور اگرچه گاه چنان داغ شده که به ابزاری 
برای جدل های سیاسی تبدیل شده، اما هنوز اقدام 
جدی در مورد آن انجام نشده است. در این میان هر 
از گاهی برخی از مسئولان بر لزوم اجرایی شدن 
اقدامات در حوزه مدیریت پسماند اشاره می کنند.

مدیریت پســماند به عنوان یکــی از مهم ترین 
مباحث مدیریت شــهری و البته زیست محیطی 
است که به لحاظ ارتباط مستقیم اجرای مطلوب 
آن با سلامت و بهداشت مردمی  جزو مهم ترین 
دغدغه های حوزه خدمات شــهری قرار گرفته و 
جایگاه پراهمیت و ارزشمندی از لحاظ اجتماعی، 
اقتصادی و سلامت به خود اختصاص داده است.

نقش شهرداری
در کنار نقش مردم در جمع آوری این طلای سیاه 
نقش دولت و شــهرداری در جمع آوری پسماند 
نیز بسیار مهم و حیاتی است. متأسفانه پسماند و 
مدیریت آن موضوعی مغفول مانده در مدیریت 
شــهری تهران است و از سال ها پیش به صورت 
حل نشده باقی مانده که مدیریت شهری در دوره 
جدید وعده داده اســت در چارچوب طرح جامع 

پسماند در برنامه یک ساله در سال 14۰1، مدیریت 
پسماند را اجرایی کند. جمع آوری زباله های سطح 
شهر و رفت و روب خیابان یکی از وظایفی است 
که بر عهده شــهرداری قراردارد؛ اما سال هاست 
که وضعیت رفــت و روب و جمع آوری زباله های 
سطح شــهر تهران به یک شیوه انجام می شود و 
گاهاً نارضایتی هایی در این حوزه برای شهروندان 
وجود دارد. مدت هاست که قیمت فهرست بهای 
رفت و روب شهری اصلاح نشده و پیمانکاران از 
خودروهای فرسوده استفاده می کنند، همچنین 
میزان دریافتی آن ها با فعالیتشان یکسان نیست 

و باید این موضوع به صورت واقعی تدوین شود.

 روش رفــت و روب جدیــد از دیــد 
شهرداری 

چندی پیش علیرضا زاکانی شــهردار تهران در 
صحن شورای شــهر تهران اعلام کرد که قرار 
است 15 هزار سطل جدید زباله خریداری و روش 
رفت و روب جدیدی در تهران اجرا شود. 5۳ هزار 
مخزن پسماند در تهران وجود دارد و ۶4 پیمانکار 
تر و ۲4 پیمانکار خشــک در تهران وجود دارند و 
به دنبال این هستیم تا پیمانکاران به ۸ عدد برسد 
و خود آن ها مکلف هســتند تا زباله های تهران را 
به کمتر از هزار تن برسانند و زباله ها را تبدیل به 
کمپوســت کنند. به دنبال طراحی کاور برای 5۳ 
هزار مخزن در تهران هستیم و روی این پوشش 
می توان تبلیغات عمومی را انجام داد البته بخشی 
از این مخازن نیز نیازمند نوسازی هستند و 15 هزار 
مورد نوسازی خواهند شد. همچنین محمد مهدی 
عزیزی مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند تهران 
نیز با اشاره به طرح مکانیزه جمع آوری زباله های 
شهر تهران گفت: به دنبال این هستیم تا سیستم 
مکانیزه بهتری را برای جمع آوری زباله های شهر 
تهران به کار گیریم تا آنالیزهای خدمات شهری 
واقعی تر شوند، باید روشی را انتخاب کنیم که هم 
تفکیک زباله از مبدا را انجام دهد و زباله های روی 
زمیــن را اصلاح کند و هم منجر به تردد آســان 

خودروهای مکانیزه شود.

 زباله ها کجا می روند؟ 
از ۲۳ هزار تــن زباله ای کــه در پایتخت تولید 
می شود حدود 17 هزار تن به مرکز پردازش و دفع 
پسماندهای ســاختمانی آبعلی ارسال و پذیرش 
می شــود و از ۶ هزار تن پسماند باقی مانده نیز ۳ 
هزار تن در مجتمع پردازش آرادکوه برای دفن و 
پوشش پســماندهای برگشت ناپذیر یا ریجکتی 
خانگی اســتفاده و ۳ هزار تن پســماند دیگر در 
گودهای مجاز سطح شهر تهران که حکم قضائی 
برای پر کردن آن صادر شــده ریخته می شود. به 
موازات حجم بالای زباله های تولیدی در سطح 
پایتخت باید برنامه هایی نیــز برای جمع آوری 
آنها تدوین شود تا مشکل و نارضایتی شهروندان 
برطرف شود، این طلای کثیف نیازمند روش های 
اصلاح شــده جمع آوری است و البته باید منتطر 
ماند و دید چــه زمانی این طرح جدید که مدیران 
شهری از آن صحبت می کنند به نتیجه می رسد و 

مشکل تهران حل می شود.

پسماند هم با چالش مدیریت روبه روست
وعده شهرداری برای مدیریت پسماند

علیرضا حاج میرزابابا
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مدیر بازرگانی: علیرضا بابایی09129054561-09371922551
قلیمسبز طراحی و صفحه بندی:  آتلیها

بابا مدیر هنری: علیرضاحاجمیرزا
سامانه پیامکی نشریه و روابط عمومی)مرصاد رنگرز(   : 

09201260072
چاپ دبیر: خیابانجمهوریاسلامی،کوچهمحمودی
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تلفن:36915842

متاسفانه روند فرهنگی و آستانه صبر افراد جامعه در 
سال های اخیر به شدت متاثر از عامل اقتصادی و 
سیاسی است. در جامعه باروتی تک تک افراد برای 
انفجار منتظر یک جرقه کوچک بوده و باید احتیاط 
کامل را در رفتار و ارتباط با اشخاص در سطح جامعه 
داشت و از جر و بحث در سطح خیابان دوری کرد.

در تحقیقات بــه عمل آمده حــدود ۳۰ درصد از 
پرونده های ارجاعی به پزشــکی قانونی مربوط به 
نزاع خیابانی بوده که آمار دهشــتناکی به شــمار 
می رود. آن دسته از کســانی که گذری به مراکز 
قانونی داشته اند از حجم شــلوغی این محیط ها 
خبر دارند، باور این موضوع سخت است که طبق 
گزارش های منتشر شده ایران رکورد ثبت هر دقیقه 
یک نزاع خیابانی را ثبت کرده و در منطقه در صدر 

فهرست قرار دارد. 

  فقر مهم ترین عامل تغییر فرهنگ  
اقتصاد دولتی و بســته ایــران دارای یک کیک 
اقتصادی با ابعاد ثابت است، یعنی سهم هر شخص 
از این کیک مشخص اســت. هنگامی که کشور 
جمعیت رو بــه افزایش دارد برای جلوگیری از فقر 
باید کیک اقتصادی خود را بزرگ تر کند یا به عبارت 
دیگر رشد و توسعه در خور جمعیت کشور ایجاد کند 
که متاسفانه در اقتصاد دولتی و نفتی ایران چنین 

برنامه ای در ساز و کار دولت ندارد.
عامل مهم تر از جمعیت، تورم در کشور است، اگر 
نرخ رشــد جمعیت را صفر در نظر بگیریم تورم در 
حال کوچک تر کردن کیک اقتصادی کشور بوده 
و در نتیجه ســهم افراد از این اقتصاد رو به کاهش 
می گذارد. واقعیت این اســت که هم جمعیت در 
ایران با ضریب کمی در حال رشد است و هم تورم 

سرکش در اقتصاد وجود دارد.
فقر عامل بسیاری از معضلات اجتماعی همچون 
اعتیاد، طلاق، نزاع خیابانی، سرقت و دیگر بزه هایی 
اســت که به وضوح در سطح جامعه آن را می توان 
مشاهده کرد. متاسفانه روزانه حجم بسیار بالایی 
پرونده در قوه قضائیه تشــکیل می شود که ناشی 
از همین بزهکاری هاســت. متاسفانه این حجم از 
پرونده های هزینه های بســیار زیادی روی دست 
مردم و دولت گذاشــته و هر روز نیز در حال رشد 

است. 

  برای حل مشکل چه باید کرد؟ 
اصلاح ساختار باید در اولویت باشد تا فقر به کمترین 
حد خود برســد، زمانی که فقر به کمترین حد خود 
برســد به طور خودکار روی سایر بخش ها اثرگذار 
خواهد بود و حجم وسیعی از این همه پرونده های 
تشــکیل نشــده و علاوه بر بحث اقتصادی باید 

از کارشناســان اجتماعی و همچنین روانشاسان 
خبره بهره برد. 

شکی نیســت که با سبک تر شــدن پرونده ها در 

سیســتم قضایی کیفیت رسیدگی به پرونده هایی 
در ابعاد کلان را بهبوده داده و در وقت و هزینه نیز 

صرفه جویی خواهد شد.

جامعه باروتی

آذین قطعه
تولید کننده قطعات  ترمز خودروهای داخلی
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